
Concept aanwijzingsbesluit tuinafvalinzameling locatie duinhuizengebied 

Duikersoord, Vliepark en Ankerplaats te Vlieland 

  
HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN VLIELAND; 

gelet op artikel 5 van het Uitvoeringsbesluit afvalstoffenverordening gemeente Vlieland 2012 bij de 

Afvalstoffenverordening 2021 van de gemeente Vlieland en artikel 4 van het Afvalstoffenverordening 

2012; 

overwegende dat: 

de Wet milieubeheer het mogelijk maakt om een Afvalstoffenverordening vast te stellen; 

het college van burgemeester en wethouder op grond van deze Afvalstoffenverordening bevoegd is 

om aan te wijzen via welke inzamelvoorziening huishoudelijke afvalstoffen worden ingezameld; 

op verzoek van en in overleg met Staatsbosbeheer, de Vereniging Huiseigenaren Noordzeeduinen 

Vlieland zijn partijen en het college van burgemeester en wethouders van Vlieland overeengekomen 

verzamelplekken voor tuinafval te realiseren in het duinhuizengebied Duikersoord, Vliepark en Anker- 

plaats om de inzameling van tuinafval te vergemakkelijken en dumping van tuinafval te voorkomen; 

de locatie die in dit aanwijzingsbesluit aangewezen worden: 

• goed bereikbaar zijn voor mensen te voet, met de fiets of met een gemotoriseerd voertuig; 

• goed bereikbaar zijn voor de inzamelingsdienst; 

• de verkeersveiligheid niet in gevaar brengen; 

er rekening gehouden wordt met: 

• dat de locaties regelmatig gecontroleerd worden op bijplaatsen van afval, zodat de locaties netjes 

en schoon gehouden worden; 

B E S L U I T: 

1. drie verzamelplekken voor tuinafval te realiseren; 

  I Kampweg naast de reeds bestaande ondergrondse restafvalcontainer 

  II Badweg naast de reeds bestaande ondergrondse restafvalcontainer 

  III Ankerplaats naast de reeds bestaande afvalcluster. 

2. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

  

Zienswijze 

U kunt van dinsdag 30 april 2024 tot 11 juni 2024 mondeling of schriftelijk reageren op het ontwerpbesluit. 

Dit heet het indienen van een zienswijze. In deze periode kunt u ook de documenten met informatie 

over het ontwerpbesluit in het gemeentehuis bekijken. Ook kunt u de stukken digitaal inzien via officie- 

lebekenmakingen.nl. De gemeente Vlieland bekijkt alle reacties bij het nemen van een definitief besluit. 

Uw reactie op het ontwerpbesluit is nodig om later te kunnen reageren op het definitieve besluit. De 

zienswijzen kunnen worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van Vlieland, 

Postbus 10, 8899 ZN Vlieland. Bovengenoemde stukken kunnen gedurende de openingstijden van het 

gemeentehuis op de afdeling Ruimtelijke Ordening worden ingezien. 

  

  

Vlieland, 30 april 2024 

A.Idema M. Schrier 

secretaris-directeur burgemeester 

Nr. 205223 

GEMEENTEBLAD 10 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlieland 

Gemeenteblad 2024 nr. 205223 10 mei 2024 1 


